
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„PILIETINIS UGDYMAS IR ATMINTIES ĮPRASMINIMAS“ (2 FINANSUOJAMA VEIKLA) 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2020 METAIS 

 

2019 m. gruodžio 2 d. Nr. 1LKT-104(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi, Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 

rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2019 m. lapkričio 6 d. 

įsakymo Nr. ĮV-719 redakcija), (toliau - Gairės) 47-52, 56, 59 ir 60 punktais, Gairių 9 priedo „Kultūros 

rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Pilietinis ugdymas ir atminties įprasminimas“ 

finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės 

išvadas (2019 m. lapkričio 18 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-81(1.7)),  

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Pilietinis ugdymas ir atminties įprasminimas“ 2 finansuojamos veiklos „Valstybinės reikšmės renginiai“ 

projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Parodos ,,Shenot 

Eliyahu/Elijo metai: 

Vilniaus Gaono įtaka 

Lietuvos žydų kultūrai“ 

rengimas 

88,80 3 100,00  

1.2.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Teminio leidinio, skirto 

Vilniaus temai žydų 

literatūroje ir istorijoje 

ir dedikuoto Vilniaus 

Gaono ir Lietuvos žydų 

istorijos metams, 

parengimas ir leidyba 

84,60 11 200,00  

1.3.  

Lietuvos žydų 

(litvakų) 

bendruomenė 

Asociacija 
Leidinys „Paminklas 

nykstančiai jidiš kalbai“ 
81,25 9 300,00  

1.4.  

Koncertinė 

įstaiga „Kauno 

santaka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Muzikinis Kauno gidas: 

istorinės žydų 

trajektorijos 

77,80 4 500,00  



1.5.  

Lietuvos 

nacionalinės 

UNESCO 

komisijos 

sekretoriatas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda su edukacine 

programa „Lietuvos 

paveldo vertybės 

UNESCO sąrašuose ir 

registruose” 

76,00 11 500,00  

1.6.  

Lietuvos 

tautodailininkų 

sąjungos Telšių 

skyrius 

Asociacija 

Renginys - Žemaitijos 

tautodailininkų visų 

žanrų kūrybos paroda 

72,60 2 300,00  

1.7.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Knygos „Anastazijos ir 

Antano Tamošaičių 

XIX-XX a. I p. lietuvių 

liaudies meno 

kolekcija“ parengimas 

72,40 5 200,00  

1.8.  

Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tautodailininkų paroda 

„Tradicijos sąskambiai" 
72,00 5 500,00  

1.9.  

Lietuvos 

kultūros tyrimų 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Monografija „Lietuvių 

tautinis kostiumas: 

liaudies drabužių 

interpretacijos XX 

amžiuje“ 

70,20 8 000,00  

1.10.  
Tautodailininkų 

sąjungos fondas 

Viešoji 

įstaiga 

Straipsnių ciklas, skirtas 

Tautodailės metams 

leidinyje „Tautodailės 

metraštis“ 

70,00 2 500,00  

1.11.  

Valstybinė 

kultūros paveldo 

komisija 

Biudžetinė 

įstaiga 

UNESCO pasaulio 

paveldo Lietuvoje metų 

minėjimo renginių 

ciklas 

68,60 7 400,00  

1.12.  

Valstybinis 

Vilniaus Gaono 

žydų muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Parodos „Knygos ant 

medžių neauga (Z. 

Kalmanovičius): 

išsaugoti ir perduoti 

atmintį“ rengimas 

67,60 8 000,00  

1.13.  
Kretingos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Tyrinėk, atrask ir 

pažink“, skirtas 

Tautodailės metams 

66,20 1 400,00  

1.14.  

Lietuvos 

tautodailininkų 

sąjungos 

Dzūkijos skyrius 

Asociacija 
Visų tautodailės žanrų 

kryždirbystės paroda 
64,40 2 700,00  

1.15.  

Kretingos rajono 

savivaldybės M. 

Valančiaus 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Konferencija „Žinomas, 

bet nepažintas 

gyvenimas“ 

63,00 1 900,00 

Išlaidos, 

nurodytos 4.1 

sąmatos eil. 



1.16.  

Lietuvos žydų 

(litvakų) 

bendruomenė 

Asociacija 

Pasaulio litvakų 

kongresas „Lietuvos 

žydų (litvakų) 

bendruomenė. 

ATRASTI. PAŽINTI. 

PRIIMTI.“ 

60,00 16 400,00  

IŠ VISO:     100 900,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Pilietinis ugdymas ir atminties įprasminimas“ 2 finansuojamos veiklos „Valstybinės reikšmės renginiai“  

projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  

Lietuvos tautodailininkų 

sąjungos Panevėžio 

bendrija 

Asociacija 
Tautodailės iniciatyvos, skirtos Pauliaus 

Galaunės 130-osioms gimimo metinėms 
59,40 

2.2.  
Tautodailininkų 

sąjungos fondas 

Viešoji 

įstaiga 
Knygos „Lietuvos kalvių kalviai“ paruošimas 58,40 

2.3.  Menų vartai 
Viešoji 

įstaiga 

Tarptautinis tarpdisciplininis projektas skirtas 

Vilniaus Gaono ir Lietuvos žydų istorijos metų 

minėjimui:  projekto dalyvių rezidencijos, 

tiriamieji vizitai, konferencija 

53,75 

2.4.  
Lietuvos kultūros 

tyrimų institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kolektyvinis taikomojo mokslo leidinys 

„Lietuvių liaudies vaizduojamoji dailė: ištakos 

raida ir tradicija“ 

46,20 

2.5.  Vaizdų archyvas 
Viešoji 

įstaiga 
Paroda „Mirties dienoraščiai“ 39,60 

2.6.  

Šilutės rajono 

savivaldybės F. 

Bajoraičio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kultūros, meno, istorinės atminties 

aktualizavimas – kelias į pilietišką 

bendruomenę  

34,60 

2.7.  Šeimos erdvė 
Viešoji 

įstaiga 

Pilietiškumo ugdymo skatinimo projektas 

PADĖK TAŠKĄ! 
26,80 

2.8.  Vilniaus universitetas 
Viešoji 

įstaiga 

2020: E. Šimkūnaitės metai Vilniaus 

universiteto botanikos sode  
23,00 

2.9.  
Plungės iniciatyvinė 

grupė 
Asociacija Festivalis „Mindėėė`20“ 20,60 



2.10.  VAGOS prekyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Mes esame 16,60 

2.11.  

Tarptautinio palaikymo 

bendrija „Kelias į 

svajonę“ 

Asociacija Delčia 15,60 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo artimiausiu laikotarpiu nuo 

2020 m. sausio 15 d. iki 2020 m. birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai 

užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto 

vykdytojui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas 

projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


